



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016

№ 922-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 223-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» в Свердловской области»

В соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы», распоряжением Правительства Российской Федерации 30.04.2014 № 722-р, распоряжением Правительства Свердловской области от 31.12.2014 № 1802-РП «Об организации работы по уточнению планов мероприятий («дорожных карт») изменений в отраслях социальной сферы» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 223-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» в Свердловской области» («Областная газета», 2013, 23 марта, № 136–139) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 17.05.2013 № 622-ПП, от 16.07.2013 № 908-ПП, от 16.05.2014 № 421-ПП, от 29.07.2015 № 673-ПП и от 09.11.2016 № 785-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 223-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области П.В. Крекова.»

2. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» в Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 223-ПП, следующие изменения:

1) в разделе 3 в главе 15 в таблице в строке 3 в графе 8 число «100» заменить числом «95»;

2) в приложении № 5 «Информация о параметрах заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений, расположенных на

территории Свердловской области, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы», по категории «педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования» (далее – приложение № 5) в таблице в строке 7 в графе 8 число «100» заменить числом «95»;

3) в приложении № 5 в таблице в строке 7 в графе 10 число «92,9» заменить числом «91,2»;

4) в приложении № 5 в таблице в строке 7 в графе 11 число «88,9» заменить числом «88,0»;

5) в приложении № 5 в таблице в строке 10 в графе 8 число «33 120,2» заменить числом «31 464,2»;

6) в приложении № 5 в таблице в строке 10 в графе 10 число «30 758,7» заменить числом «30 206,7»;

7) в приложении № 5 в таблице в строке 10 в графе 11 число «28 890,1» заменить числом «28 614,1»;

8) в приложении № 5 в таблице в строке 11 в графе 8 число «111,1» заменить числом «105,6»;

9) в приложении № 5 в таблице в строке 11 в графе 9 число «100,0» заменить числом «105,3»;

10) в приложении № 5 в таблице в строке 14 в графе 8 число «4406,257» заменить числом «4185,946»;

11) в приложении № 5 в таблице в строке 14 в графе 10 число «12 239,127» заменить числом «12 018,816»;

12) в приложении № 5 в таблице в строке 14 в графе 11 число «22 985,478» заменить числом «22 765,167»;

13) в приложении № 5 в таблице в строке 15 в графе 8 число «1488,081» заменить числом «1267,770»;

14) в приложении № 5 в таблице в строке 15 в графе 10 число «3484,599» заменить числом «3264,288»;

15) в приложении № 5 в таблице в строке 15 в графе 11 число «6196,627» заменить числом «5976,316»;

16) в приложении № 5 в таблице в строке 17 в графе 8 число «1351,075» заменить числом «1130,764»;

17) в приложении № 5 в таблице в строке 17 в графе 10 число «3109,814» заменить числом «2889,503»;

18) в приложении № 5 в таблице в строке 17 в графе 11 число «5501,706» заменить числом «5281,395»;

19) в приложении № 5 в таблице в строке 20 в графе 8 число «1488,081» заменить числом «1267,770»;

20) в приложении № 5 в таблице в строке 20 в графе 10 число «3484,599» заменить числом «3264,288»;

21) в приложении № 5 в таблице в строке 20 в графе 11 число «6196,627» заменить числом «5976,316»;

22) в приложении № 5 в таблице в строке 21 в графе 8 число «606,960» заменить числом «576,610»;

23) в приложении № 5 в таблице в строке 21 в графе 10 число «1231,410» заменить числом «1201,060»;

24) в приложении № 5 в таблице в строке 21 в графе 11 число «2263,454» заменить числом «2233,104»;

25) в приложении № 5 в таблице в строке 22 в графе 8 число «40,8» заменить числом «45,5»;

26) в приложении № 5 в таблице в строке 22 в графе 10 число «35,3» заменить числом «36,8»;

27) в приложении № 5 в таблице в строке 22 в графе 11 число «36,5» заменить числом «37,4»;

28) в приложении № 6 «Пояснительная записка по оценке параметров уровня среднемесячной заработной платы педагогических работников в сфере дополнительного образования» (далее – приложение № 6) в абзаце третьем части четвертой число «33 120,2» заменить числом «31 464,2»;

29) в приложении № 6 в абзаце третьем части пятой число «100» заменить числом «95»;

30) в приложении № 6 в абзаце третьем части шестой число «1351,075» заменить числом «1130,764»;

31) в приложении № 6 в части седьмой число «40,8» заменить числом «45,5»;

32) в приложении № 11 «Информация о параметрах заработной платы работников муниципальных учреждений, расположенных на территории Свердловской области, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», по категории «преподаватели организаций высшего профессионального образования» (далее – приложение № 11) в таблице в строке 7 в графе 8 число «200,0» заменить числом «180,0»;

33) в приложении № 11 в таблице в строке 7 в графе 10 число «164,6» заменить числом «157,9»;

34) в приложении № 11 в таблице в строке 7 в графе 11 число «147,8» заменить числом «144,4»;

35) в приложении № 11 в таблице в строке 10 в графе 8 число «57 086,0» заменить числом «51 377,4»;

36) в приложении № 11 в таблице в строке 10 в графе 10 число «46 366,8» заменить числом «44 463,9»;

37) в приложении № 11 в таблице в строке 10 в графе 11 число «42 204,9» заменить числом «41 253,5»;

38) в приложении № 11 в таблице в строке 11 в графе 8 число «135,2» заменить числом «121,7»;

39) в приложении № 11 в таблице в строке 11 в графе 9 число «101,5» заменить числом «112,8»;

40) в приложении № 11 в таблице в строке 14 в графе 8 число «13,825» заменить числом «12,442»;

41) в приложении № 11 в таблице в строке 14 в графе 10 число «32,692» заменить числом «31,309»;

42) в приложении № 11 в таблице в строке 14 в графе 11 число «59,006» заменить числом «57,623»;

43) в приложении № 11 в таблице в строке 15 в графе 8 число «9,186» заменить числом «7,803»;

44) в приложении № 11 в таблице в строке 15 в графе 10 число «18,775» заменить числом «17,392»;

45) в приложении № 11 в таблице в строке 15 в графе 11 число «31,340» заменить числом «29,957»;

46) в приложении № 11 в таблице в строке 17 в графе 8 число «9,010» заменить числом «7,627»;

47) в приложении № 11 в таблице в строке 17 в графе 10 число «18,247» заменить числом «16,864»;

48) в приложении № 11 в таблице в строке 17 в графе 11 число «30,304» заменить числом «28,921»;

49) в приложении № 11 в таблице в строке 20 в графе 8 число «9,186» заменить числом «7,803»;

50) в приложении № 11 в таблице в строке 20 в графе 10 число «18,775» заменить числом «17,392»;

51) в приложении № 11 в таблице в строке 20 в графе 11 число «31,340» заменить числом «29,957»;

52) в приложении № 11 в таблице в строке 21 в графе 8 число «2,070» заменить числом «1,870»;

53) в приложении № 11 в таблице в строке 21 в графе 10 число «6,020» заменить числом «5,820»;

54) в приложении № 11 в таблице в строке 21 в графе 11 число «9,071» заменить числом «8,871»;

55) в приложении № 11 в таблице в строке 22 в графе 8 число «22,5» заменить числом «24,0»;

56) в приложении № 11 в таблице в строке 22 в графе 10 число «32,1» заменить числом «33,5»;

57) в приложении № 11 в таблице в строке 22 в графе 11 число «28,9» заменить числом «29,6»;

58) в приложении № 12 «Пояснения к оценке параметров уровня среднемесячной заработной платы преподавателей образовательных организаций высшего образования» (далее – приложение № 12) в абзаце третьем части четвертой число «57 086,0» заменить числом «51 377,4»;

59) в приложении № 12 в абзаце третьем части пятой число «200» заменить числом «180»;

60) в приложении № 12 в абзаце третьем части шестой число «9,010» заменить числом «7,627»;

61) в приложении № 13 «Информация о параметрах заработной платы работников муниципальных учреждений, расположенных на территории Свердловской области, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», по категории «научные сотрудники» (далее – приложение № 13) в таблице в строке 7 в графе 8 число «200,0» заменить числом «180,0»;

- 62) в приложении № 13 в таблице в строке 7 в графе 10 число «176,7»
заменить числом «170,0»;
- 63) в приложении № 13 в таблице в строке 7 в графе 11 число «145,5»
заменить числом «142,2»;
- 64) в приложении № 13 в таблице в строке 10 в графе 8 число «57 086,0»
заменить числом «51 377,4»;
- 65) в приложении № 13 в таблице в строке 10 в графе 10 число «49 740,8»
заменить числом «47 837,9»;
- 66) в приложении № 13 в таблице в строке 10 в графе 11 число «41 444,1»
заменить числом «40 492,6»;
- 67) в приложении № 13 в таблице в строке 11 в графе 8 число «123,9»
заменить числом «111,5»;
- 68) в приложении № 13 в таблице в строке 11 в графе 9 число «101,5»
заменить числом «112,8»;
- 69) в приложении № 13 в таблице в строке 14 в графе 8 число «0,892»
заменить числом «0,803»;
- 70) в приложении № 13 в таблице в строке 14 в графе 10 число «2,404»
заменить числом «2,315»;
- 71) в приложении № 13 в таблице в строке 14 в графе 11 число «4,231»
заменить числом «4,142»;
- 72) в приложении № 13 в таблице в строке 15 в графе 8 число «0,344»
заменить числом «0,255»;
- 73) в приложении № 13 в таблице в строке 15 в графе 10 число «0,760»
заменить числом «0,671»;
- 74) в приложении № 13 в таблице в строке 15 в графе 11 число «0,943»
заменить числом «0,854»;
- 75) в приложении № 13 в таблице в строке 17 в графе 8 число «0,339»
заменить числом «0,250»;
- 76) в приложении № 13 в таблице в строке 17 в графе 10 число «0,745»
заменить числом «0,656»;
- 77) в приложении № 13 в таблице в строке 17 в графе 11 число «1,097»
заменить числом «1,008»;
- 78) в приложении № 13 в таблице в строке 20 в графе 8 число «0,344»
заменить числом «0,255»;
- 79) в приложении № 13 в таблице в строке 20 в графе 10 число «0,760»
заменить числом «0,671»;
- 80) в приложении № 13 в таблице в строке 20 в графе 11 число «1,117»
заменить числом «1,028»;
- 81) в приложении № 13 в таблице в строке 21 в графе 8 число «0,950»
заменить числом «0,850»;
- 82) в приложении № 13 в таблице в строке 21 в графе 10 число «2,400»
заменить числом «2,300»;
- 83) в приложении № 13 в таблице в строке 21 в графе 11 число «3,350»
заменить числом «3,250»;
- 84) в приложении № 13 в таблице в строке 22 в графе 8 число «276,2»
заменить числом «333,3»;

85) в приложении № 13 в таблице в строке 22 в графе 10 число «315,8» заменить числом «342,8»;

86) в приложении № 13 в таблице в строке 22 в графе 11 число «299,9» заменить числом «316,1»;

87) в приложении № 14 «Пояснения к оценке параметров уровня среднемесячной заработной платы научных сотрудников» (далее – приложение № 14) в абзаце третьем части пятой число «57 086,0» заменить числом «51 377,4»;

88) в приложении № 14 в абзаце третьем части шестой число «200» заменить числом «180»;

89) в приложении № 14 в абзаце третьем части седьмой число «0,339» заменить числом «0,250».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев